
 

 

 

 

- 1 - 

UCHWAŁA NR XXVIII/257/2021 
 RADY GMINY SIEROSZEWICE  

z  dnia 10 listopada 2021 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 t. j.) oraz art. 212, 239, 258 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 305 t. j.) Rada 

Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XX/195/2020 z dnia 18 grudnia 2020 r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 16.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 stycznia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021,  

2) Uchwałą nr XXI/197/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 3 lutego 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

3) Zarządzeniem nr 30.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 26 lutego 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

4) Uchwałą nr XXII/201/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 marca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

5) Zarządzeniem nr 48.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 9 kwietnia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

6) Uchwałą nr XXIII/219/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 kwietnia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

7) Zarządzeniem nr 51.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 6 maja 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

8) Uchwałą nr XXIV/223/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 maja 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

9) Zarządzeniem nr 57.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 maja 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

10) Uchwałą nr XXV/233/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 15 czerwca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

11) Zarządzeniem nr 64.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 30 czerwca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

12) Zarządzeniem nr 72.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 23 lipca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

13) Zarządzeniem nr 74.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 18 sierpnia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

14) Uchwałą nr XXVI/238/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 sierpnia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

15) Zarządzeniem nr 79.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 8 września 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

16) Zarządzeniem nr 84.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 24 września 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 



 

 

 

 

- 2 - 

17) Uchwałą nr XXVII/244/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 19 października 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

18) Zarządzeniem nr 91.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 października 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. Paragraf 1 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Ustala się dochody budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie 49.682.417,11 zł, 

       z tego: 

• dochody bieżące w kwocie 47.149.723,80 zł, 

• dochody majątkowe w kwocie 2.532.693,31 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1”. 

Zmiany w załączniku nr 1 przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie 51.264.307,82 zł ,  

         z tego:  

• wydatki bieżące w wysokości 45.741.961,38 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości 5.522.346,44 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2”. 

Zmiany w załączniku nr 2 przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Deficyt  budżetu w kwocie 1.581.890,71 zł zostanie sfinansowany przychodami  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

2. Spłata kredytów nastąpi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy w kwocie 1.435.500,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości            

4.606.104,71 zł. 

4. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  

3.024.214,00 zł . 

       Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do uchwały”. 

Kwoty przychodów i rozchodów budżetu gminy przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

 

4. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wysokość wydatków majątkowych realizowanych w 2021 roku w kwocie         

5.522.346,44 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4”.  

Zmiany w załączniku nr 4 i stan po zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

 

5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych         865.000,00 zł, 



 

 

 

 

- 3 - 

2) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      378.982,72 zł,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych              1.212.737,12 zł, 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  312.500,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 6”.  

Kwoty planowanych dotacji przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

6. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                    3.067.890,19 zł, 

2) wydatki                                                     3.046.857,79 zł,  

 zgodnie z załącznikiem nr 7”. 

Kwoty przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego przedstawia 

załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

7. Paragraf 11 otrzymuje brzmienie: 

 „Planuje się dochody wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

w wysokości 2.203.104,00 zł oraz przychody z niewykorzystanych środków za 2020 rok  

z tytułu nadpłat za odpady komunalne od mieszkańców gminy w kwocie 242.305,38 zł 

 i wydatki nimi finansowane w kwocie 2.525.409,38 zł”. 

 

8. Paragraf 14a otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów, dochodów, rozchodów i wydatków dla środków 

pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych: 

• przychody 2.005.157,91 zł, 

• rozchody      460.640,00 zł, 

• dochody       500.000,00 zł, 

• wydatki      2.044.517,91 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 10a”. 

Zmiany w załączniku nr 10a i stan po zmianach przedstawia załącznik nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

 

9. Paragraf 14b otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan dochodów i wydatków dla środków pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19: 

• dochody    52.200,00 zł, 

• wydatki      52.200,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 10b”. 

Zmiany w załączniku nr 10b i stan po zmianach przedstawia załącznik nr 8 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

 

 

 

- 4 - 

UZASADNIENIE 
do Uchwały nr XXVIII/257/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 10 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 
 

Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 1.480.000,63 zł natomiast 

wydatki budżetowe zmniejsza się o kwotę 108.713,37 zł.  

Podstawą zmian w budżecie jest:  

• pismo Ministra Finansów nr ST3.4751.5.2021 z dnia 29 października 2021 r.  

w sprawie przyznania jednorazowej kwoty uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. w 

wysokości 1.128.074,00 zł, 

• przyznanie przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych dopłaty do odszkodowania 

w wysokości 25.952,00 zł za uszkodzenie budynku socjalnego wskutek pożaru oraz 

sprzętu znajdującego się w budynku przy boisku Orlik  

w Wielowsi, 

• zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 312.500,00 zł w związku ze sprzedażą 

mienia. 

Powyższe środki w wysokości 338.452,00 zł przeznacza się na: 

- opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego (opłata za zajęcie pasa 

drogowego) – 1.000,00 zł, 

- wydatki związane z gospodarką gruntami i nieruchomościami – 9.000,00 zł, 

- wydatki na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych – 80.000,00 zł 

(na podstawie Uchwały nr XXVIII/254/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia  

10 listopada 2021 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi), 

- wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów – 199.574,91 zł 

(na podstawie Uchwały nr XXVIII/255/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia  

10 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia Gminy Sieroszewice do spółki ZGO Spółka  

z o. o. w Jarocinie – Wielkopolskie Centrum Recyklingu), 

- oświetlenie uliczne – 21.877,09 zł, 

- zwiększenie dotacji celowej dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Sieroszewicach na 

zadanie pn. „Budowa budynku biblioteki w Strzyżewie” – 27.000 zł. Powyższa kwota jest 

niezbędna do wykonania systemu sygnalizacji pożarowej, który jest konieczny aby 

uzyskać pozwolenie na użytkowanie biblioteki. 

 W związku z otrzymaniem części nadwyżki podatku naliczonego nad należnym  

z lat ubiegłych zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 10.440,63 zł  

z przeznaczeniem na zapłatę za usługę doradztwa podatkowego dotyczącą postępowania 

o stwierdzenie i zwrot nadpłaty w roku 2017-2021 w podatku VAT dotyczącego wydatków 

inwestycyjnych Gminy Sieroszewice. 

Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 3.000,00 zł o środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na realizację programu „Wspieraj Seniora”, 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały.  

 



 

 

 

 

- 5 - 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków GZEASiP w Sieroszewicach o kwotę 34,00 zł  

z tytułu wyższego wpływu wynagrodzenia płatnika składek z tytułu terminowego wpłacania 

podatków 

Wprowadza się rozchody w wysokości 1.588.714,00 zł przeznaczone na przelewy na 

rachunki lokat. Lokatę stanowią środki w wysokości 460.640,00 pochodzące  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – Program Wsparcia Gmin 

Popegeerowskich, które w roku 2022 sfinansują zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja 

stacji uzdatniania wody w miejscowości Psary, polegająca na budowie rezerwowej stacji 

uzdatniania wody wraz ze zbiornikami wody uzdatnionej” oraz jednorazowa kwota 

uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. w wysokości 1.128.074,00 zł. 

 

Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy na rok 2021 zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

Zwiększa się plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Komunalnego  

w Sieroszewicach o kwotę 119.757,11 zł z przeznaczeniem na budowę odcinka sieci 

kanalizacyjnej w Sieroszewicach ul. Wspólna oraz na prace remontowe Stacji Uzdatniania 

Wody w Sieroszewicach polegające na wymianie aeratora wody wraz  

z armaturą zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  Powodem zwiększenia 

przychodów jest otrzymanie zwrotu podatku VAT z lat ubiegłych. 

 

 Planowane dochody dotyczące wypłat odszkodowań za uszkodzone mienie gminy 

przenosi się z § 0970 do § 0950, jednocześnie przenosi się odszkodowanie dotyczące 

uszkodzonych wiat przystankowych z rozdziału 60016 do rozdziału 60004. 

 

Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie 

wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 

 

 


